
 
 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 033-2022-R-UPNW                               1/3 

 

                                              
                   Lima, 25 de febrero de 2022 

 

 

VISTO: 

               
El Oficio 14-VRA-2022 remitido en la fecha por el señor Vicerrector 

Académico, Dr. Jorge Heber Ortiz Madrid , que contiene el Informe Final de la 

Convocatoria Pública Docente 2022-I”,  y; 
 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 8° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220 concede a las 
Universidades autonomía, de gobierno, académica, administrativa y económica dentro 

de la Ley. 
 
Que, según el artículo 56° del Reglamento General de la Universidad Privada 

Norbert Wiener, la incorporación de nuevos docentes se realiza a través de 
convocatorias públicas, página web, bolsa de trabajo o invitaciones. El Vicerrectorado 

Académico es el responsable de la conducción del proceso de selección. 
 
Que, mediante Resolución N° 001-2022-R-UPNW de fecha 10 de enero de 

2022, se oficializó la "Convocatoria Pública de Selección Docente 2022-1" de la 
Universidad Privada Norbert Wiener, así como la conformación de la Comisión del 

mismo. 
 
Que, concluido el proceso de Selección, es necesario se formalice la relación 

de ganadores del mismo, tal como se tiene presente en el Procedimiento de Selección 
Docente, cuyo listado se encuentra contenido en el documento del visto. 

 
Estando de conformidad con lo dispuesto en el artículo 60° de la Ley 

Universitaria N° 30220, y artículo 18 del Reglamento General de la Universidad Privada 

Norbert Wiener, y en mérito a las atribuciones del Rector conferidas por la Ley; 
 

 
SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: OFICIALIZAR la relación de Ganadores de la 
Convocatoria Pública Docente 2022-I, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 

N° 
APELLIDOS Y 

NOMBRES  
DNI UNIDAD ACADÉMICA ASIGNATURA 

1 
Capcha Aguilar Luis 

Alfredo 
09577322 

Tecnología Médica en Laboratorio 

Clínico y Anatomía Patológica 

Bioquímica aplicada al 

Laboratorio Clínico 

2 
Gonzales Escalante 
Edgar 

10663767 
Tecnología Médica en Laboratorio 

Clínico y Anatomía Patológica 
Microbiología Clínica y 
Sanitaria 

 



 
 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 033-2022-R-UPNW                                                                     2/3 

 

N° 
APELLIDOS Y 

NOMBRES  
DNI UNIDAD ACADÉMICA ASIGNATURA 

3 
Guevara Gómez Hilda 

Elizabeth 
29536475 

Tecnología Médica en Laboratorio 

Clínico y Anatomía Patológica 

Diseño de Trabajo de 

Fin de Carrera 

4 
Pizarro Parhuayo Enver 
Danny 

43782867 
Tecnología Médica en Terapia 

Física y Rehabilitación 
Biomecánica del 
movimiento 

5 Sulca Garro Lidia Albina 42603910 
Tecnología Médica en Terapia 

Física y Rehabilitación 
Biología 

6 
Orrego Ferreyros Luis 

Alexander 
41202355 

Tecnología Médica en Terapia 

Física y Rehabilitación 

Diseño de Trabajo de 

Fin de Carrera 

7 Sulca Garro Lidia Albina 42603910  Enfermería Biología 

8 Quispe Mejía Juan Carlos 21556133  Enfermería 
Biología, Bioquímica y 
Nutrición y Microbiología 

9 
De Souza Pacheco Joao 
Adhemir 

41436466  Enfermería  Biología y Microbiología 

10 
Córdova Aliaga Sandra 
Tatiana 

09540970 Odontología  Imagenología 

11 Huamán Mujica Karina 47157727 Odontología  Diagnóstico 

12 
Temoche Rosales Carlos 

Alberto 
41316860 Odontología  Farmacología 

13 
Verastegui Sandoval 
Arturo Fernando 

08135129 Odontología 
Clínica integral del 
adulto I Y II 

14 
Cabero Manchego Rosa 
Milagros 

70060737 Odontología Histología y embriología 

15 
Robles Bottoni Frank 

Lenin 
10199174 Odontología Bioquímica 

16 
Turriate Chávez Jairo 
Jaime 

47490285 Psicología Sistemas psicológicos 

17 
Valencia Pecho, Diego 
Ismael 

46196305 Psicología 
Introducción a la ciencia 
psicológica 

18 
González Rueda Néstor 
Daniel 

32991045 Psicología 
Psicología 
organizacional 

19 
Pozo García, María Del 
Pilar 

07974105 Psicología Neurofisiología general 

20 Guevara Tirado Alberto 43993447 Obstetricia 

 Fisiopatología- 

Fisiología – Embriología 
y Genética  

21 
Álvarez Rivera Eduardo 

Rafael 
40150840 Obstetricia  Histología 

22 
Díaz Rodríguez Nancy del 
Rosario 

06771877 Obstetricia 
Salud sexual y 
reproductiva por etapas 

del ciclo de vida 

23 Medina Uribe Yuri 10816699 Estudios Generales Comunicación 

24 
Yarin Achachagua Anwar 
Julio 

41133522 Estudios Generales 
Estrategias para el 
estudio universitario 

25 
Reyes Gutiérrez Sonia 

Elizabeth  
41073690 Estudios Generales Competencias Digitales 



 
 
 

 

 

 

 
RESOLUCIÓN N° 033-2022-R-UPNW                                                                     3/3 

 

N° 
APELLIDOS Y 

NOMBRES  
DNI UNIDAD ACADÉMICA ASIGNATURA 

26 Romero Aliaga Juan José 10142259 Estudios Generales Competencias Digitales 

27 
Quinteros Ramírez Laura 

Pamela 
42480032 Estudios Generales Inglés I,II,III 

28 Acuña Condori Sandra 45023687 Estudios Generales Inglés I,II,III 

29 Callata Mamani Raquel 48319156 Estudios Generales Inglés I,II,III 

30 Tito Sulca Eufemia 09569475 Estudios Generales 
Gestión de Emociones y 

Liderazgo  

31 Gómez Gómez Jhon 41924279 Estudios Generales 
Lógica Matemática y 
Funciones 

32 
Miñope Gómez Miguel 

Ángel 
16701207 Estudios Generales Estadística Básica 

33 
Orrego Ferreyros Luis 

Alexander 
41202355 Farmacia y Bioquímica 

Desarrollo del Trabajo 

de Fin de Carrera 

34 
Apesteguia Infantes José 
Alfonso 

09359857 Farmacia y Bioquímica Bioquímica 

35 Respicio López  Patricia 15840930 Farmacia y Bioquímica 
Diseño del Trabajo de fin 
de carrera 

36 
Calle Champác Tulio 
Enrique 

10547524 Farmacia y Bioquímica Marketing Farmacéutico 

37 
Castro Huarachi Royer 
Luis 

45081233 Farmacia y Bioquímica Farmacoterapéutica 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Establecer, que la incorporación de los docentes 

ganadores se sujetará a la habilitación horaria que establezca la Universidad, y le es 

aplicable las disposiciones contenidas en las Bases del Concurso y lo resuelto por la 
Comisión de la Convocatoria Pública de Selección Docente 2022-I. 

 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

 
 Dr. Andrés René José Velarde Talleri 

Rector 
Marcos David Isique Morales 

Secretario General 


